Associação Brasileira das Indústrias de Materiais de Defesa e Segurança
Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2367 – 12° andar – Conjunto 1201 a 1208 – Edifício Barão de Ouro Branco

Jardim Paulista – São Paulo / SP – CEP 01401-000
Tel./Fax: +55 (11) 3170-1860 – E-mail: abimde@abimde.org.br

www.abimde.org.br

EXCL. 069/23 de 29/09/2023 assinada por Armando Lemos, Diretor Técnico.

São Paulo, 02 de outubro de 2023
N/REF.: EXCL 069/23

AOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA E DEFESA

REF.: DECLARAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EXCLUSIVA

Prezados Senhores,

Apraz-nos informar a V.Sas. que de acordo com nosso melhor conhecimento, baseado em
nossos registros de produtos e serviços de empresas produtoras de materiais de defesa
e segurança, a empresa IFLY BRAZIL INDOOR SKYDIVING LTDA., CNPJ
21.423.941/0001-08, estabelecida à Avenida Doutora Ruth Cardoso, nº 6.873, Jardim
Universidade Pinheiros – São Paulo/SP, consta, até a presenta data, como a única empresa
representante comercial no Brasil da empresa:

SKY VENTURE INTERNATIONAL (UK) LTD ∙ Euskirchen Way ∙ Basingstoke ∙
Hampshire ∙ RG22 6PG ∙ Inglaterra, para a manutenção, atualizações, peças sobressalentes
e treinamento de instrutores para os túneis de vento existentes e em operação da
SkyVenture no Brasil.

A presente informação é válida por 360 (trezentos e sessenta) dias e foi emitida
por solicitação da empresa mencionada, conforme documentos em nosso poder, seguindo os
trâmites previstos na Norma de Emissão que pode ser encontrada em www.abimde.org.br.

Atenciosamente,

Armando Lemos

Diretor Técnico VÁLIDA ATÉ 26/09/2024

Obs Esta Declaração se destina a comprovação de exclusividade de representação comercial em todo território nacional junto
aos ÓRGÃOS DE SEGURANÇA E DEFESA, a confirmação da sua veracidade pode ser consultada no site da ABIMDE
(www.abimde.org.br).

Este documento foi assinado digitalmente por Armando Lemos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0506-CA81-E5F3-0CA9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

rm
an

do
 L

em
os

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
50

6-
C

A8
1-

E5
F3

-0
C

A9
.

http://www.abimde.org.br/
http://www.abimde.org.br/
http://www.abimde.org.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0506-CA81-E5F3-0CA9 ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 0506-CA81-E5F3-0CA9

Hash do Documento

9D91E23EDE7855CC02C15EA9469EE7DB892192016B7B59EB40ABEFB8B9C7E916

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/10/2023 é(são) :

Armando Lemos (Signatário) - 769.513.677-87  em 02/10/2023

18:37 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital